
 

 
 

Kroměřížská nemocnice a.s. 

Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž 

spojovatelka 

(+420) 573 322 111 

info@nem-km.cz 

www.nem-km.cz 

IČ: 27660532 

DIČ: CZ27660532 

Kupní smlouva 
 

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
(dále jen „smlouva“) 

mezi těmito smluvními stranami:  
 
 

1. AUTOSALON KROMEXIM spol. s r.o. 
Se sídlem: Hulínská 2383/3, 767 01 Kroměříž 
IČ: 25536214 
DIČ: CZ25536214 
zastoupena Ing. Jiřím Hanákem, jednatelem 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 31424 
 (dále jen „prodávající“) 
 

a  
 

2. Kroměřížská nemocnice a.s. 
IČ: 27660532, DIČ: CZ27660532 
se sídlem Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž 
zastoupena MUDr. Lenkou Mergenthalovou, MBA, předsedou představenstva 
zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 4416 
(dále jen „kupující“) 
 
 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

 
I.1. Prodávající tímto prohlašuje kupujícímu, že je výlučným vlastníkem motorového vozidla 

specifikovaného v cenové nabídce č. 12609/90008280 ze dne 30. 9. 2021, která je nedílnou 
součástí a přílohou této smlouvy (dále též „předmět koupě“). 

 
 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

 
II.1. Smluvní strany svými podpisy potvrzují, že prodávající touto smlouvou prodává kupujícímu movitou 

věc specifikovanou v článku I. odstavci I.1. této smlouvy, včetně jejích součástí, příslušenství a 
s potřebnými doklady pro užívání této movité věci za dohodnutou kupní cenu a kupující tímto tuto 
movitou věc od prodávající za dohodnutou kupní cenu kupuje a přijímá do svého vlastnictví.  
 

Článek III.  
Kupní cena a platební podmínky  

III.1. Kupní cena předmětu koupě činí částku ve výši:  
 

celkem bez DPH 988.375,- Kč (slovy: devět set osmdesát osm tisíc tři sta 
sedmdesát pět korun českých) 
celkem včetně DPH 1.195.933,75 Kč (slovy: jeden milion sto devadesát pět tisíc 
devět set třicet tři korun českých a sedmdesát pět haléřů) 

 
III.2. Prodávající vyúčtuje kupní cenu za předmět koupě formou fakturace. Faktura musí mít náležitosti 

daňového dokladu v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 
 
  



 

 
 

Kroměřížská nemocnice a.s. 

Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž 

spojovatelka 

(+420) 573 322 111 

info@nem-km.cz 

www.nem-km.cz 

IČ: 27660532 

DIČ: CZ27660532 

Článek IV.  
Prohlášení smluvních stran, práva a povinnosti smluvních stran 

IV.1. Prodávající tímto prohlašuje, že předmět koupě je nový, nepoužívaný, ve stavu způsobilém 
k řádnému užívání, že mu nejsou známy žádné závady, které by bránily nebo omezovaly 
kupujícího v řádném a bezchybném užívání a ve volné dispozici s předmětem koupě, a které by 
bylo potřebné touto smlouvou zvlášť vypořádat, či na které by kupující musel být upozorněn.  

IV.2. Prodávající výslovně prohlašuje a garantuje kupujícímu, že movitá věc, které je předmětem koupě, 
nebyla odcizena, nemá právní vady, neváznou na ní žádná práva třetích osob, zejména zástavní 
právo, není předmětem jakékoliv pohledávky vůči prodávajícímu a její kvalitativní a technické 
vlastnosti odpovídají příslušným obecně závazným právním předpisům a technickým normám. 

IV.3. Kupující prohlašuje, že si předmět koupě před jeho převzetím od prodávající prohlédl a je 
seznámen s jeho stavem. 

IV.4. Není-li prodávajícím dodán předmět koupě kupujícímu řádně, bez vad nebo v dohodnutém 
termínu, je kupující oprávněn od této smlouvy odstoupit, jestliže prodávající nesjedná nápravu ani 
v poskytnuté přiměřené lhůtě. Odstoupení od této smlouvy přitom nemá vliv na vzniklý nárok 
na smluvní pokutu podle předchozího odstavce. 

 
 

Článek V. 
Předání a převzetí předmětu koupě a přechod vlastnického práva 

V.1. Předmět koupě bude prodávajícím předán a kupujícím převzat v sídle prodávajícího po úhradě 
kupní ceny. O předání předmětu koupě bude oprávněnými osobami smluvních stran sepsán 
předávací protokol. Za kupujícího předmět koupě převezme . 

V.2. V případě výskytu vad na předmětu koupě bránících jeho řádnému užívání kupujícím k termínu 
předání a převzetí předmětu koupě, jej není povinen kupující převzít, a to až do jejich odstranění. 

V.3. Předmět koupě je předán prodávajícím a převzat kupujícím po jeho předvedení, předání veškeré 
dokumentace, provedení instruktáže obsluhy a po podepsání předávacího protokolu oběma 
smluvními stranami. Tímto okamžikem přechází na kupujícího nebezpečí škody na předmětu 
koupě. 

 
 

Článek VI. 
Záruka, záruční a pozáruční servis 

VI.1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost v tom rozsahu, že předmět koupě bude po celou 
záruční dobu plně způsobilý pro použití ke smluvenému i obvyklému účelu, a že si po celou záruční 
dobu zachová smluvené kvalitativní a technické i obvyklé vlastnosti. Poskytnutím záruky za jakost 
není vyloučena zákonná odpovědnost prodávajícího za vady plnění.  

VI.2. Záruční doba a záruční podmínky jsou upraveny blíže ve smluvních podmínkách a záručních 
podmínkách RENAULT, které jsou v příloze této smlouvy.  

VI.3. Záruční doba začíná běžet ode dne podpisu předávacího protokolu při konečném předání 
předmětu koupě oběma smluvními stranami, pokud v předávacím/instalačním protokolu nebyly 
uvedeny žádné vady. Pokud v předávacím/instalačním protokolu byly jakékoli vady uvedeny, pak 
záruční doba začíná běžet až ode dne, v němž bude prokazatelně odstraněna poslední vada 
zmíněná v daném předávacím/instalačním protokolu.   

 
 

Článek VII. 
Uveřejnění smlouvy 

VII.1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., zákona o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

VII.2. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v registru smluv uveřejní kupující, a to bez zbytečného 
odkladu po uzavření smlouvy. Za tímto účelem jsou smluvní strany povinny si poskytnout 
v elektronické podobě konečné znění této smlouvy určené k podpisu. V případě, že smlouvu 
povinná strana podle věty první tohoto odstavce neuveřejní, je oprávněna uveřejnit smlouvu 
druhá smluvní strana. 

VII.3. Smluvní strany uvádí, že tato smlouva neobsahuje žádné údaje týkající se obchodního tajemství 
jedné či druhé smluvní strany, které by musely či měly být při uveřejnění této smlouvy vyloučeny 



 

 
 

Kroměřížská nemocnice a.s. 

Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž 

spojovatelka 

(+420) 573 322 111 

info@nem-km.cz 

www.nem-km.cz 

IČ: 27660532 

DIČ: CZ27660532 

(znečitelněny), a tedy s uveřejněním smlouvy v plném rozsahu souhlasí, vyjma anonymizace 
zákonem stanovených osobních údajů. 

VII.4. V případě, kdy by došlo ke zrušení této smlouvy pro její nesprávné uveřejnění, ať již z jakéhokoli 
důvodu, zavazují se strany uzavřít novou smlouvu (popř. dohodu o narovnání) a to v takovém 
znění, aby byl dodržen ve stejném rozsahu smysl, účel a předmět této smlouvy, tzn. aby 
uzavřenou novou smlouvu došlo ke zhojení vzniklého stavu tak, jakoby ke zrušení smlouvy 
nedošlo. 

 
 

Článek VIII. 
Závěrečná ustanovení 

VIII.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
VIII.2. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom 

vyhotovení. 
VIII.3. Jakékoliv změny a dodatky k této smlouvě jsou platné pouze v písemné formě a podepsány 

oběma smluvními stranami.  
VIII.4. Právní vztahy z této smlouvy vyplývající výslovně neupravené, se řídí příslušnými ustanoveními 

zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném a účinném znění, jakož i smluvními a 
záručními podmínka, které jsou uvedené v příloze č. 2 a 3 této smlouvy. 

VIII.5. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly a že jí rozumí. Dále prohlašují, že tato smlouva 
je výrazem jejich pravé a svobodné vůle, a že není uzavírána v tísni ani za nápadně 
nevýhodných podmínek.  

Přílohy:  Příloha č. 1 Cenová nabídka 

 Příloha č. 2 – Smluvní podmínky prodeje nových vozidel Renault a záruční podmínky Renault 

 
 
V Kroměříži dne …………………..   V Kroměříži dne ………………….. 
 
 
 
 
 ……………………………… ……………………………… 
                 kupující  prodávající 
    Kroměřížská nemocnice a.s. AUTOSALON KROMEXIM spol. s r.o. 
MUDr. Lenka Mergenthalová, MBA Ing. Jiří Hanák  
 předseda představenstva   jednatel 
 




